
PRZEDSZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI  

„WIERSZE JANA BRZECHWY” 

Konkurs recytatorski organizowany w Gminnym Przedszkolu 

Publicznym w Przystajni w ramach                                      

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa (NPRC 2.0) 

Koordynator: Klaudia Krawczyk-Damiak, Jolanta Borecka 

Cele konkursu: 

 Popularyzacja literatury dziecięcej: zachęcanie dzieci do poezji 

i literatury pięknej. 

 Rozwój zdolności recytatorskich: doskonalenie mowy, pamięci, 

słownictwa i umiejętności interpretacji tekstu. 

 Przełamywanie nieśmiałości: budowanie odwagi i śmiałości w występowaniu publicznym. 

 Wspieranie wrażliwości: kształtowanie wrażliwości na piękno poezji. 

 Zaangażowanie rodziców: włączenie rodziców w proces przygotowania dziecka w życie przedszkola.  

Zasady uczestnictwa: 

 konkurs przeznaczony jest dla dzieci w wieku 3-6 lat 

uczęszczających do Gminnego Przedszkola Publicznego w Przystajni oraz 

oddziałów w Górkach i w Kuźnicy Starej  

 konkurs będzie oceniany w dwóch kategoriach wiekowych 3-4 

latki i 5-6 latki 

 konkurs będzie miał formę indywidualnej prezentacji jednego 

dowolnego utworu poetyckiego autorstwa Jana Brzechwy, mile widziane 

stroje tematyczne oraz rekwizyty 

 do udziału w konkursie dzieci przygotowują się w domu przy 

wsparciu Rodziców 

 zgłoszenia do konkursu należy kierować do organizatorów 

(Jolanta Borecka, Klaudia Krawczyk) lub do nauczyciela prowadzącego 

grupę w terminie do 05.12.2025r. wraz  z dostarczeniem Załącznika nr 1 

 

Przebieg konkursu: 

 Konkurs recytatorski odbędzie się 09.12.2025r. (tj. wtorek) o godzinie 10:30 w GPP w Przystajni 

 Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi tego samego dnia 

 Przy ocenie brane będą pod uwagę: dobór i pamięciowe opanowanie tekstu, prawidłowa intonacja i dykcja, 

staranna wymowa, interpretacja utworu, kultura słowa oraz ogólny wyraz artystyczny (uzasadniony gest 

sceniczny, element ruchu, strój). 

 Ogłoszenie wyników na stronie internetowej przedszkola odbędzie się 12.12.2025r. 

 Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 19.12.2025r. 

Nagrody dla laureatów: 

 przewidziane są nagrody za I, II i III miejsce w każdej grupie wiekowej, 

 wszyscy uczestnicy otrzymają dyplomy za udział w konkursie. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE 


